АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2022 г.                                р.п.Чамзинка                                                № 230

О внесении изменений в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2020 г. №875 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Чамзинского муниципального района

П О СТ А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2020 г. №875, следующие изменения:
1.1. подпункт 12 пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«12) обследование зданий и сооружений на предмет технического состояния и сохранения эксплуатационных свойств, осуществление работ по разработке проектно-сметной документации, проведению экспертизы проектно-сметной документации, строительный контроль, капитальный ремонт имущества, проведение текущего ремонта, направленного на поддержание в исправном состоянии зданий, помещений и инженерных коммуникаций муниципальных организаций;»;
1.2. пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«22) приобретение основных средств, расходных материалов, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания.»;
1.3. пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«Размер субсидии определяется в соответствии с документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, которые подтверждают потребность учреждения в запрашиваемой субсидии, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных решением о бюджете Чамзинского муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период на запрашиваемые цели.»;
1.4. пункт 10 Порядка исключить;
1.5. пункт 13 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашения на предоставление субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за счет средств федерального бюджета бюджету Чамзинского муниципального района, формируются и заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на основании типовой формы, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2016 года №197н (с последующими изменениями).»;
1.6. абзац третий подпункта 15.8 пункта 15 Порядка исключить;
1.7. пункт 15 Порядка дополнить подпунктом 15.11 следующего содержания:
«15.11. количество приобретенных товаров (услуг), единица измерения – штука;».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                                                    Р.А.Батеряков